
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / MPM

Programma settoriale di vigilanza del mercato su articoli di puericultura e
prima  infanzia  –  ripetizione  prove  su  passeggino  Baciuzzi  BX  ORABLU
codice:  BXVGERBL  Ean:  8021100230748  –  Prenotazione  budget  e
liquidazione –   CIG Z4A3C16C77     

IL DIRIGENTE
VISTO

-  che il  Consiglio Camerale con Provvedimento n. 6/C del
19/12/2022 ha approvato il Preventivo Economico e il Piano degli Investimenti per
l’esercizio 2023, aggiornato con i Provvedimenti n. 4/C del 29/05/2023 e n. 6/C del
04/07/2023;

-  che  la  Giunta  Camerale,  tenuto  conto  dei  Parametri  di
Valutazione,  con  provvedimento  n.  144  del  19/12/2022,  aggiornato  con  i
provvedimenti n. 79 del 20/06/2023 e n. 94 del 04/07/2023, ha approvato il Budget
Direzionale 2023 sottoposto dal Segretario Generale;

-  che il  Segretario Generale con provvedimento n. 728/SG
del 30/12/2022 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

-  che il  presente provvedimento viene trasmesso agli  uffici
preposti al controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi
dell’art. 1 comma 4 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del
30/07/2004;

CONSIDERATO  

-  che in data 11/04/2022 con determinazione dirigenziale n.
219/SG,  nell’ambito  della  Convenzione  siglata  con  Unioncamere  in  data
01.02.2022, il Laboratorio IISG S.r.l. partita IVA 02326220130 con sede in Cabiate
(CO) è stato incaricato di effettuare le analisi sui prodotti di puericultura e prima
infanzia;

-  che  i  rapporti  di  prova  trasmessi  dal  laboratorio  IISG,
acquisiti  con  prot.  n.  51433  del  20.11.2022,  evidenziano  le  medesime  non
conformità già segnalate in precedenza;

- che il Ministero delle Imprese e del Made in Italy con nota
prot.  n.  0197475  del  14.06.2023  ha  chiesto  all’Operatore  economico  “...di  far
pervenire al laboratorio un passeggino con il pezzo e le istruzioni per il montaggio
in modo da verificare che a seguito delle misure correttive adottate il  prodotto
risulti conformi al par.8.10.3 della EN 1888 ”;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000445 del 09/08/2023



- che in data 19/07/2023 l’ufficio metrico ispettivo, a seguito
dell’offerta economica n. 4768/23 pervenuta dal  Laboratorio IISG, ha chiesto a
Unioncamere l’autorizzazione preventiva di spesa per la ripetizione delle prove;

-  che  in  data  31.07.2023  con  prot.  n.0019331/U
Unioncamere  ha  autorizzato  preventivamente  le  spese  per  la  ripetizione  delle
analisi  presso il  Laboratorio  IISG,  precisando che il  rimborso complessivo non
potrà superare l’importo di euro 692,35 (IVA inclusa);

- che Unioncamere, al termine delle attività e a fronte delle
verifiche documentali  e contabili,  provvederà ad effettuare la  liquidazione delle
spese sostenute;

-  che,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge 241/1990 e s.m.i.  e
dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. il Responsabile del procedimento è l’ Ing.
Maria Paola Manconi;

- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 
 

DETERMINA

 di prenotare l’importo di € 692,35 (IVA inclusa) sul seguente conto di budget:

Conto 325090

Area funzionale C

Centro di responsabilità B

Centro di costo B110

 di utilizzare la predetta somma per la ripetizione delle prove sul passeggino
Baciuzzi  BX ORABLU - codice: BXVGERBL - Ean: 8021100230748;

 di autorizzare la futura liquidazione dell’importo sopraindicato al  Laboratorio
IISG S.r.l - partita IVA: 02326220130, previa esecuzione della prestazione, il
ricevimento della fattura e la regolarità del Durc;

 di accertare l’importo di € 692,35 (IVA inclusa), che perverrà da Unioncamere
a  fronte  dell’autorizzazione  preventiva  di  spesa  citata  in  premessa,  sul
seguente conto di budget: 

Conto 312018

Area funzionale C

Centro di responsabilità B

Centro di costo B110

                               Il Dirigente 
                              (Ing. Maria Paola Manconi)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art.  24 del d.lgs. 7
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2023-08-09T14:23:52+0200
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




